16 Sed nūq̄ peccet toties mortali quotiens n̄ puenit cleric⁹ bñficiat⁹ vl religio⁹ ad choz sine rōnabili cā. s̄. q̄ n̄ credo. q̄ materia nō vi det ita ponderosa. s̄ q̄ duceret in p̄suetudinē vel q̄n offm̄ eccle. pateret iacturā in celebratōe tūc nō excusare a mortali. Et sic limito ⁊ intelligo. d. c. fi. ex aliq̄ tñ rōnabili cā. s̄. platis ⁊ alijs se absentare. dūm offm̄ dicat cūdo vel s̄ado in domo sua. Nec ob. c. eps. de p̄se. di. iij. Qd̄ videt innere sufficere ep̄o. si dic̄ dñico ad ecclesiā pueniat. q̄ illud. c. nō dat lnam absentie sed nō vult vt p̄ alia cā q̄ infirmitatis ⁊ filis abst̄ dieb⁹ festinis. Et q̄ alijs dieb⁹ debeat interesse facit. c. puenit ad nos. vij. q. i. ⁊ c. eps vi len. xii. di. cessante. intellige impedimento.

17 Quo ad attentionē seu deuotionē. Quicūq̄ vtrū peccet mortali nō dicētes offm̄ deuote ⁊ studioso. s̄. glo. in cle. i. in verbo fruct⁹. de cel. mis. s̄. q̄ sufficit dicere orelz nō corde. Et cū ea pcurrit multe canonisse in. c. dolentes. de cele. mis. Alij s̄ tenēt q̄ ē de pcepto vt dicat deuote ⁊ studioso p. d. c. dolentes. Vt sic deuotio deuoter attentionē ⁊ studiositas modū dicēdi. S̄. tu dic̄ fm̄ s̄. de pal. in. iij. di. xv. q̄ attentio ad officii s̄ ad q̄dlibet bonū opus p̄t regri duplex. Primo vt offm̄ ab intētiōe p̄cedat. ⁊ isto mō attentio regri ad officii. nō solū p̄ meritū. s̄ et ad euitādū pctm̄. q̄ nullū opus ē meritū nisi ex intētiōe p̄cedat. aliū nō esset humanū. cū hō sit hō p̄ rōnem ⁊ volūtātē. Si militat ad euitandū trāsgressiones p̄cepti. q̄ p̄ctū dāt hoibus. Et iō o3 q̄ nō p̄cedat ex sola imaginatōe q̄ cōis est nobis ⁊ b̄nt. S̄. ex deuolubratōe q̄ regri attentionē. Secūdo mō vt totū offm̄ attentio p̄comitet actualit̄ hoc nō regri. nec in officio nec in alijs bonis omnib⁹ vt opib⁹. q̄ ē impossibili hūani fragilitati. Regri tñ q̄ o3 s̄ sciēt nō distrabit mētē ab offm̄ q̄ hō posset esse sine mortali pctō vel veniali. Nā euagatio q̄ ē p̄ter intentionē ⁊ p̄ p̄cedētē occupatōez licitā nō est pctm̄. S̄. si p̄ illiā tā. Sed euagatio q̄ est aduertentis ⁊ soluz fm̄

actū interiorē. s̄ sit temeraria ⁊ grauis fortē tñ est mortale nisi pp̄ p̄ceptū. q̄ eccle. nō h̄z iudicare de interiorib⁹ actib⁹ mere pp̄ qd̄ mister eccle. s̄z dicēdo offm̄ aliud cogit. n̄ videt trāsgressor p̄cepti ex natura facti. Si aut̄ euagatio mētis sit ex h̄ q̄ alijs sciēt se occupat in actu exteriori q̄ nō secū patit attentionē. sic videt cē mortale pctm̄ ⁊ directe p̄ceptū. c. dolentes. d. cele. mis. vbi p̄cipit vt studiose parit ⁊ deuote dicat. h̄ nō obseruant q̄ occupantes se in actu exteriori sciēt sibi attentionē subtrahūt. Idē Tho. i. iij. di. xv. dic̄ q̄ qñ alijs mētē ex p̄positō distrabit ad alia i oratōe. sine culpa nō ē. ⁊ p̄cipue si in alijs sp̄ote se occupat q̄ mētē distrabit. sic sūt extiora opa. Et si mens ad p̄riū cūa get. erit culpa mortalis. Si at̄ sine h̄ q̄ p̄cipimus. mens ad alia euaget. vel culpa caret. vel puissima erit. nisi p̄cedēs cogitatio. er q̄ p̄igit euagatio talis esse dicat in culpa. bec ille. Et h̄ teneas limitando tñ dictū Tho. verū quo ad ofonem que est de pcepto. sic ē offm̄. ⁊ hōmō nō at̄ q̄ ad ofonē q̄ deuotiōe est ⁊ volūtate solū. Aduertētū fm̄ Tho. xii. q. lxxij. ar. i. q̄ deuotio nihil aliud esse videt. q̄ volūtās q̄dā p̄mpte se tradēt ad ea q̄ p̄tinent ad dei famularū. Sicut at̄ de fm̄ Tho. in. iij. di. xv. q. regritur q̄ attentio remaneat in ofone. nō p̄ essentiā actus. nec sufficit q̄ sit in habitu solū. sed q̄ sit fm̄ virtutē q̄ ē mediū qd̄ inter p̄dicta duo. Et tūc videt manere s̄z virtutē. qñ accedit ad ofonē cū intētiōe aliqd̄ impetrādi vel deo debitū obsequiū reddēdi. Et si i. p̄secutio mens ad alia rapiat. nisi tāta sit euagatio q̄ oino debeat vis p̄ime itētiōis. Et iō o3 q̄ scipius hō cor reuocet ad seipm̄. Et ex his p̄ qd̄ tenētū de p̄fabulātib⁹ ⁊ al̄s dissolutōes faciētib⁹ i offō. aut ip̄ sū dicētib⁹ faciēdo aliqd̄ exercitiū manuale. qd̄ bene nota. Et fm̄ p̄dicta intellige ⁊ limita. d. c. dolentes. ⁊ doc. ibidem.